
Protokoll
Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen

Abschnitt 2 am 03.06.2023

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur 28°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 03.06.2023, 15:44:42 Uhr

Hallenschwimmbad Riesa
Am Sportzentrum
01589 Riesa

Keissportbund Meißen e. V.
Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

Wettkampfort

Wettkampfanlage

www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Beginn: 0:30 nach vorherigem Abs. Uhr



Protokoll Seite 1 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

Abschnitt 2 - Samstag 03.06.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Dresdner Delphine e.V. 5753  17/  8  56/  0
Lebenshilfe e.V. 0   2/  9  22/  0
MSV Bautzen 04 e.V. 5820  12/  4  41/  0
SC Poseidon Radebeul 3355  12/ 12  59/  0
SC Riesa 3356  22/ 30 188/  0
SWV TuR Dresden 3358   1/  6  15/  0
Gesamt für den Verband   66/  69  381/  0



Protokoll Seite 2 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Wettkampf 201 - 25m Freistil weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 202 - 25m Freistil männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 203 - 50m Freistil weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 204 - 50m Freistil männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 205 - 25m Brust weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 206 - 25m Brust männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 207 - 50m Brust weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 208 - 50m Brust männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 209 - 25m Rücken weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 210 - 25m Rücken männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 211 - 50m Rücken weiblich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 212 - 50m Rücken männlich - Sportler mit Behinderung
Wettkampf 27 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 28 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 01:56,26

  50m: 00:54,86 (00:54,86) | 100m: 01:56,26 (01:01,40)

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 01:32,23

  50m: 00:43,17 (00:43,17) | 100m: 01:32,23 (00:49,06)
2. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 01:41,25

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:41,25 (00:54,22)
3. Viktoria Große 2011 SC Riesa 01:43,03

  50m: 00:48,86 (00:48,86) | 100m: 01:43,03 (00:54,17)

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 01:31,85

  50m: 00:44,01 (00:44,01) | 100m: 01:31,85 (00:47,84)
2. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 01:32,11

  50m: 00:42,33 (00:42,33) | 100m: 01:32,11 (00:49,78)



Protokoll Seite 3 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:27,17

  50m: 00:41,43 (00:41,43) | 100m: 01:27,17 (00:45,74)
2. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 01:30,30

  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:30,30 (00:48,32)
3. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 01:30,38

  50m: 00:42,08 (00:42,08) | 100m: 01:30,38 (00:48,30)
4. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 01:49,66

  50m: 00:50,36 (00:50,36) | 100m: 01:49,66 (00:59,30)

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:50,21

  50m: 00:52,29 (00:52,29) | 100m: 01:50,21 (00:57,92)
2. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:51,30

  50m: 00:53,09 (00:53,09) | 100m: 01:51,30 (00:58,21)
3. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 01:56,26

  50m: 00:54,86 (00:54,86) | 100m: 01:56,26 (01:01,40)

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Vogel 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:38,66

  50m: 00:45,87 (00:45,87) | 100m: 01:38,66 (00:52,79)
2. Clara Bambynek 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:46,37

  50m: 00:49,05 (00:49,05) | 100m: 01:46,37 (00:57,32)
3. Neele Neugebauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:46,39

  50m: 00:50,83 (00:50,83) | 100m: 01:46,39 (00:55,56)
4. Hanna Kleszcz 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 01:51,19

  50m: 00:53,31 (00:53,31) | 100m: 01:51,19 (00:57,88)

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 01:32,23

  50m: 00:43,17 (00:43,17) | 100m: 01:32,23 (00:49,06)
2. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 01:41,25

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:41,25 (00:54,22)
3. Paula Thill 2011 Dresdner Delphine e.V. 01:42,94

  50m: 00:49,99 (00:49,99) | 100m: 01:42,94 (00:52,95)
4. Viktoria Große 2011 SC Riesa 01:43,03

  50m: 00:48,86 (00:48,86) | 100m: 01:43,03 (00:54,17)



Protokoll Seite 4 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 01:31,85

  50m: 00:44,01 (00:44,01) | 100m: 01:31,85 (00:47,84)
2. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 01:32,11

  50m: 00:42,33 (00:42,33) | 100m: 01:32,11 (00:49,78)
3. Lorelai Florian 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 01:35,56

  50m: 00:44,59 (00:44,59) | 100m: 01:35,56 (00:50,97)
4. Lea Tuppack 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 01:44,41

  50m: 00:48,51 (00:48,51) | 100m: 01:44,41 (00:55,90)

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:27,17

  50m: 00:41,43 (00:41,43) | 100m: 01:27,17 (00:45,74)
2. Hanna Zoch 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 01:29,29

  50m: 00:41,29 (00:41,29) | 100m: 01:29,29 (00:48,00)
3. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 01:30,30

  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:30,30 (00:48,32)
4. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 01:30,38

  50m: 00:42,08 (00:42,08) | 100m: 01:30,38 (00:48,30)
5. Emilia Kleszcz 2008 MSV Bautzen 04 e.V. 01:40,27

  50m: 00:46,57 (00:46,57) | 100m: 01:40,27 (00:53,70)
6. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 01:49,66

  50m: 00:50,36 (00:50,36) | 100m: 01:49,66 (00:59,30)

nicht am Start
Levke Vorberger 2005 MSV Bautzen 04 e.V.

Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florin Thomas 2013 SC Riesa 01:40,81

  50m: 00:47,94 (00:47,94) | 100m: 01:40,81 (00:52,87)
2. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 01:48,04

  50m: 00:51,55 (00:51,55) | 100m: 01:48,04 (00:56,49)
3. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 01:57,71

  50m: 00:56,22 (00:56,22) | 100m: 01:57,71 (01:01,49)

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:58,51

  50m: 00:57,62 (00:57,62) | 100m: 01:58,51 (01:00,89)

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 02:02,25

  50m: 00:56,52 (00:56,52) | 100m: 02:02,25 (01:05,73)



Protokoll Seite 5 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:24,12

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:24,12 (00:44,98)
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 01:31,58

  50m: 00:43,07 (00:43,07) | 100m: 01:31,58 (00:48,51)
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 01:37,00

  50m: 00:45,16 (00:45,16) | 100m: 01:37,00 (00:51,84)
4. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 01:42,04

  50m: 00:47,82 (00:47,82) | 100m: 01:42,04 (00:54,22)
5. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 01:42,66

  50m: 00:48,34 (00:48,34) | 100m: 01:42,66 (00:54,32)

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 01:19,70

  50m: 00:36,92 (00:36,92) | 100m: 01:19,70 (00:42,78)
2. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 01:25,76

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:25,76 (00:46,26)
3. Stefan Müller 2008 SC Riesa 01:25,84

  50m: 00:39,73 (00:39,73) | 100m: 01:25,84 (00:46,11)
4. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 01:27,15

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:27,15 (00:47,21)
5. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 01:27,76

  50m: 00:40,64 (00:40,64) | 100m: 01:27,76 (00:47,12)

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:36,43

  50m: 00:43,67 (00:43,67) | 100m: 01:36,43 (00:52,76)
2. Florin Thomas 2013 SC Riesa 01:40,81

  50m: 00:47,94 (00:47,94) | 100m: 01:40,81 (00:52,87)
3. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 01:48,04

  50m: 00:51,55 (00:51,55) | 100m: 01:48,04 (00:56,49)
4. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 01:57,71

  50m: 00:56,22 (00:56,22) | 100m: 01:57,71 (01:01,49)

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Zimmerling 2012 Dresdner Delphine e.V. 01:31,30

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:31,30 (00:49,00)
2. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:58,51

  50m: 00:57,62 (00:57,62) | 100m: 01:58,51 (01:00,89)



Protokoll Seite 6 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 01:24,59

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:24,59 (00:44,62)
2. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 02:02,25

  50m: 00:56,52 (00:56,52) | 100m: 02:02,25 (01:05,73)

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:24,12

  50m: 00:39,14 (00:39,14) | 100m: 01:24,12 (00:44,98)
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 01:31,58

  50m: 00:43,07 (00:43,07) | 100m: 01:31,58 (00:48,51)
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 01:37,00

  50m: 00:45,16 (00:45,16) | 100m: 01:37,00 (00:51,84)
4. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 01:42,04

  50m: 00:47,82 (00:47,82) | 100m: 01:42,04 (00:54,22)
5. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 01:42,66

  50m: 00:48,34 (00:48,34) | 100m: 01:42,66 (00:54,32)

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kai Probst 2006 SWV TuR Dresden 01:10,86

  50m: 00:31,98 (00:31,98) | 100m: 01:10,86 (00:38,88)
2. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 01:19,70

  50m: 00:36,92 (00:36,92) | 100m: 01:19,70 (00:42,78)
3. Fabio Gerber 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 01:23,55

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:23,55 (00:44,91)
4. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 01:25,76

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:25,76 (00:46,26)
5. Stefan Müller 2008 SC Riesa 01:25,84

  50m: 00:39,73 (00:39,73) | 100m: 01:25,84 (00:46,11)
6. Dayo Weber 2006 MSV Bautzen 04 e.V. 01:26,36

  50m: 00:40,39 (00:40,39) | 100m: 01:26,36 (00:45,97)
7. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 01:27,15

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:27,15 (00:47,21)
8. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 01:27,76

  50m: 00:40,64 (00:40,64) | 100m: 01:27,76 (00:47,12)

Wettkampf 201 - 25m Freistil weiblich - Sportler mit Behinderung

Wettkampf 202 - 25m Freistil männlich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Danilo Täubert 1965 Lebenshilfe e.V. 00:21,88
2. Frank Kupstat 1967 Lebenshilfe e.V. 00:23,65
3. Nick Ullrich 2006 Lebenshilfe e.V. 00:27,98
4. Andreas Richter 1974 Lebenshilfe e.V. 00:32,01



Protokoll Seite 7 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 202 - 25m Freistil männlich - Sportler mit Behinderung
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Nico Neubauer 1976 Lebenshilfe e.V.

Wettkampf 203 - 50m Freistil weiblich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Rudolph 1986 Lebenshilfe e.V. 01:04,25

nicht am Start
Grit Hantschmann 1989 Lebenshilfe e.V.

Wettkampf 204 - 50m Freistil männlich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dennis Herrmann 1995 Lebenshilfe e.V. 00:43,20
2. Daniel Schulze 1996 Lebenshilfe e.V. 00:46,18
3. Martin Friedrich 1988 Lebenshilfe e.V. 00:49,20
4. Danilo Täubert 1965 Lebenshilfe e.V. 01:07,39

Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 00:43,50

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:34,88
2. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:36,09
3. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 00:38,58
4. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:41,95
5. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:44,91
6. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:47,77

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:32,82
2. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 00:34,52
3. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:34,98
4. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:35,05
5. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:39,17
6. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:41,41
7. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:47,33
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Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:41,16

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,28
2. Emily Hansel 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:48,37

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 00:43,50
2. Anni Pannach 2011 MSV Bautzen 04 e.V. 00:47,42

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:34,88
2. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:36,09
3. Eina Punde 2010 SWV TuR Dresden 00:38,18
4. Hannah Grohmann 2010 MSV Bautzen 04 e.V. 00:38,32
5. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 00:38,58
6. Lea Tuppack 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:41,13
7. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:41,95
8. Timea Stahn 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:42,25
9. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:44,91
10. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:47,77

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:32,82
2. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 00:34,52
3. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:34,98
4. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:35,05
5. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:39,17
6. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:41,41
7. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:47,33

Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:50,06

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:43,71
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Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:33,54
2. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:35,52
3. Robin Gelke 2009 SC Poseidon Radebeul 00:35,91
4. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:36,74
5. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:39,06

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:29,21
2. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:30,58
3. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:31,17
4. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:38,35
5. Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul 00:39,80

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:50,06

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:43,71

Jahrgang 2012, Gesamtwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Jakob Jeschke 2012 Dresdner Delphine e.V.
Lasse Jähne 2012 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:33,54
2. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:35,52
3. Robin Gelke 2009 SC Poseidon Radebeul 00:35,91
4. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:36,74
5. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:39,06

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:29,21
2. Erik Dittmar 2007 SWV TuR Dresden 00:29,68
3. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:30,58
4. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:31,17
5. Lukas Morgenegg 2005 MSV Bautzen 04 e.V. 00:32,41
6. Fabio Gerber 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 00:32,93
7. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:38,35



Protokoll Seite 10 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul 00:39,80

Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:52,86
2. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:54,00
3. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:55,10
4. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:00,02
5. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 01:02,29
6. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:08,53
7. Hermine Ploschenz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:09,40

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:49,91
2. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,38
3. Sophia Baumgart 2013 SC Riesa 01:05,26

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lieselotte Grüneberg 2012 SC Poseidon Radebeul 00:45,45

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yara Hartenstein 2011 SC Poseidon Radebeul 00:36,48
2. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:43,17
3. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 00:45,53
4. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:46,61

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:37,31
2. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 00:40,99
3. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:42,49
4. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:42,84
5. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:43,16

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:34,19
2. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:37,79
3. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:40,16

nicht am Start
Maxine Scholla 2006 SC Riesa



Protokoll Seite 11 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:51,01
2. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:51,02
3. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:52,86
4. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:54,00
5. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:55,10
6. Felizia Trodler 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:55,61
7. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:00,02
8. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 01:02,29
9. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:08,53
10. Hermine Ploschenz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:09,40

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:49,91
2. Paulina Balthasar 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:53,84
3. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,38
4. Sophia Baumgart 2013 SC Riesa 01:05,26

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lieselotte Grüneberg 2012 SC Poseidon Radebeul 00:45,45
2. Leonie Schierz 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:46,68
3. Lea Emilia Drechsel 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:48,71

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yara Hartenstein 2011 SC Poseidon Radebeul 00:36,48
2. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:43,17
3. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 00:45,53
4. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:46,61

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:37,31
2. Eina Punde 2010 SWV TuR Dresden 00:40,60
3. Lorelai Florian 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:40,79
4. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 00:40,99
5. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:42,49
6. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:42,84
7. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:43,16

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Zoch 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 00:33,19
2. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:34,19
3. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:37,79
4. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:40,16



Protokoll Seite 12 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Emilia Kleszcz 2008 MSV Bautzen 04 e.V. 00:40,92

nicht am Start
Levke Vorberger 2005 MSV Bautzen 04 e.V.

Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:47,37
2. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:47,83
3. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 00:48,91
4. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 00:52,43
5. Oliver Gehrke 2014 SC Poseidon Radebeul 00:56,89
6. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:58,03
7. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 01:00,35

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:44,71
2. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:46,93
3. Florin Thomas 2013 SC Riesa 00:47,38
4. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:47,75
5. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:59,00

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:40,25
2. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:46,01
3. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:00,44

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 00:45,40

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:35,57
2. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:38,02
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:40,67
4. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:42,13

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:31,37
2. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:34,74
3. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:34,80



Protokoll Seite 13 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:34,97
5. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:35,52
6. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:39,57
7. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:41,16

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:47,37
2. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:47,83
3. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 00:48,91
4. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 00:52,43
5. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:55,72
6. Oliver Gehrke 2014 SC Poseidon Radebeul 00:56,89
7. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:58,03
8. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 01:00,35
9. Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden 01:11,52

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:43,68
2. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:44,71
3. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:46,93
4. Florin Thomas 2013 SC Riesa 00:47,38
5. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:47,75
6. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:59,00

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Krüger 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,13
2. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,57
3. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:40,25
4. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:46,01
5. Florian Strehle 2012 SC Riesa 01:00,44

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 00:45,40

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:35,57
2. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:38,02
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:40,67
4. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:42,13



Protokoll Seite 14 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:31,37
2. Marcel Kellermann 2005 MSV Bautzen 04 e.V. 00:33,85
3. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:34,74
4. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:34,80
5. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:34,97
6. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:35,52
7. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:39,57
8. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:41,16

Wettkampf 205 - 25m Brust weiblich - Sportler mit Behinderung

Wettkampf 206 - 25m Brust männlich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Oppel 1970 Lebenshilfe e.V. 00:29,86
2. Andreas Richter 1974 Lebenshilfe e.V. 00:32,02

nicht am Start
Nico Neubauer 1976 Lebenshilfe e.V.

Wettkampf 207 - 50m Brust weiblich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Grit Hantschmann 1989 Lebenshilfe e.V.

Wettkampf 208 - 50m Brust männlich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dennis Herrmann 1995 Lebenshilfe e.V. 00:48,58
2. Martin Friedrich 1988 Lebenshilfe e.V. 00:56,18
3. Daniel Schulze 1996 Lebenshilfe e.V. 01:03,18

nicht am Start
Danilo Täubert 1965 Lebenshilfe e.V.

Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:56,57
2. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 01:05,67
3. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 01:07,84
4. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:08,95
5. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:08,99



Protokoll Seite 15 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Hermine Ploschenz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:09,94

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 00:52,80
2. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:56,72
3. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:59,97

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:54,54

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yara Hartenstein 2011 SC Poseidon Radebeul 00:47,39
2. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:48,86
3. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:49,85

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:41,30
2. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 00:42,58
3. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:44,15
4. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:44,82
5. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:46,22
6. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:47,11
7. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 00:49,28

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:40,72
2. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:41,71
3. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:44,48
4. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:50,31

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:50,86
2. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:51,43
3. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:52,65
4. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:56,57
5. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 01:05,67
6. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 01:07,84
7. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:08,95
8. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:08,99
9. Hermine Ploschenz 2014 SC Poseidon Radebeul 01:09,94



Protokoll Seite 16 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:50,89
2. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 00:52,80
3. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:56,72
4. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:59,97

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Vogel 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:45,04
2. Clara Bambynek 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:48,52
3. Hanna Kleszcz 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:50,78
4. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:54,54

disqualifiziert
Leonie Schierz 2012 MSV Bautzen 04 e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:15

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yara Hartenstein 2011 SC Poseidon Radebeul 00:47,39
2. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:48,86
3. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:49,85

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:41,30
2. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 00:42,58
3. Laura Loßner 2010 SC Riesa 00:44,15
4. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:44,82
5. Timea Stahn 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:45,35
6. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:46,22
7. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:47,11
8. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 00:49,28

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:40,72
2. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:41,71
3. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:44,48
4. Mathilde Mann 2004 MSV Bautzen 04 e.V. 00:45,29
5. Emilia Kleszcz 2008 MSV Bautzen 04 e.V. 00:47,17
6. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:50,31



Protokoll Seite 17 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:54,25
2. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:56,06
3. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 00:57,41
4. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:58,48
5. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 01:01,32
6. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 01:02,75
7. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 01:07,17

disqualifiziert
Oliver Gehrke 2014 SC Poseidon Radebeul

Beim Anschlag an der Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:25

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:47,82
2. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:49,08
3. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:53,05
4. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,59
5. Nils Rubint 2013 SC Poseidon Radebeul 01:04,18

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:44,93
2. Florian Strehle 2012 SC Riesa 00:56,02

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 00:51,88
2. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 00:54,78

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:38,50
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:41,61
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:42,99

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:34,70
2. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 00:38,11
3. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:38,72
4. Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul 00:39,47
5. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:39,66
6. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:40,48
7. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:41,77
8. Marcel Lorenz 2004 SC Riesa 00:42,44



Protokoll Seite 18 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Berthold 2014 SWV TuR Dresden 00:51,50
2. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:54,25
3. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:56,06
4. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 00:57,41
5. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:57,57
6. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:58,48
7. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 01:01,32
8. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 01:02,75
9. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 01:07,17
10. Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden 01:13,85

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:43,31
2. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:47,82
3. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:49,08
4. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:53,05
5. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,59
6. Nils Rubint 2013 SC Poseidon Radebeul 01:04,18

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Zimmerling 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:40,20
2. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:44,93
3. Florian Strehle 2012 SC Riesa 00:56,02

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 00:38,66
2. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 00:51,88
3. Finn Klatzek 2011 SC Riesa 00:54,78

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:38,50
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:41,61
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:42,99

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:34,70
2. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 00:38,11
3. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:38,72
4. Kilian Knoll 2008 SC Poseidon Radebeul 00:39,47
5. Dayo Weber 2006 MSV Bautzen 04 e.V. 00:39,60
6. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:39,66
7. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:40,48



Protokoll Seite 19 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:41,77
9. Marcel Lorenz 2004 SC Riesa 00:42,44

Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:44,64
2. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:45,92
3. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:53,22
4. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:58,59
5. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:19,77

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:40,92
2. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:45,08
3. Sophia Baumgart 2013 SC Riesa 00:55,75

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lieselotte Grüneberg 2012 SC Poseidon Radebeul 00:41,02
2. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:43,34

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 00:34,06
2. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:39,68
3. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:42,00

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 00:33,41
2. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:33,63
3. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:34,88
4. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:35,68
5. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:36,24
6. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:39,51

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:30,35
2. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:31,63
3. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 00:31,91
4. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:32,13
5. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:33,67
6. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:36,52



Protokoll Seite 20 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:38,06

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:41,73
2. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:43,76
3. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:44,35
4. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:44,64
5. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:45,39
6. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:45,92
7. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:49,65
8. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:53,22
9. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:58,59
10. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 01:19,77

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:35,67
2. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:37,82
3. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:40,92
4. Viviane Michael 2013 SC Poseidon Radebeul 00:45,08
5. Paulina Balthasar 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:48,71
6. Sophia Baumgart 2013 SC Riesa 00:55,75

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:33,36
2. Neele Neugebauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,26
3. Lina Vogel 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:37,55
4. Hanna Kleszcz 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:38,19
5. Lea Emilia Drechsel 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:38,96
6. Emily Hansel 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:39,18
7. Lieselotte Grüneberg 2012 SC Poseidon Radebeul 00:41,02
8. Leonie Schierz 2012 MSV Bautzen 04 e.V. 00:41,11
9. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:43,34

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 00:34,06
2. Anni Pannach 2011 MSV Bautzen 04 e.V. 00:38,71
3. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:39,68
4. Lilly Bahls 2011 SC Riesa 00:42,00



Protokoll Seite 21 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Grohmann 2010 MSV Bautzen 04 e.V. 00:31,83
2. Lorelai Florian 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:33,15
3. Maria Baumgart 2010 SC Riesa 00:33,41
4. Leony Donner 2009 SC Riesa 00:33,63
5. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 00:34,88
6. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 00:35,68
7. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 00:36,24
8. Lea Tuppack 2009 MSV Bautzen 04 e.V. 00:36,70
9. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:39,51

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Zoch 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 00:30,13
2. Laura Kristin Günther 2004 SC Riesa 00:30,35
3. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 00:31,63
4. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 00:31,91
5. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 00:32,13
6. Mathilde Mann 2004 MSV Bautzen 04 e.V. 00:32,60
7. Franziska Richter 2007 SC Riesa 00:33,67
8. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 00:36,52
9. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 00:38,06

nicht am Start
Levke Vorberger 2005 MSV Bautzen 04 e.V.

Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:42,18
2. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:43,50
3. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:49,32
4. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 00:51,28
5. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 00:52,99
6. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 01:00,82
7. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 01:06,39

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florin Thomas 2013 SC Riesa 00:35,75
2. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:37,15
3. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:39,52
4. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:40,57
5. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:41,14
6. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:46,35
7. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:48,55
8. Nils Rubint 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,80



Protokoll Seite 22 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:34,63
2. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:39,28

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 00:39,03

disqualifiziert
Finn Klatzek 2011 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:52

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:30,14
2. Robin Gelke 2009 SC Poseidon Radebeul 00:30,43
3. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:30,79
4. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:30,80
5. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:32,37
6. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:34,98
7. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:35,36
8. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 00:36,40

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:26,36
2. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:27,53
3. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:27,81
4. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:28,37
5. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:29,56
6. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:30,56
7. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 00:30,57
8. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:32,97
9. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:34,86
10. Marcel Lorenz 2004 SC Riesa 00:36,09

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:42,18
2. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:43,50
3. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:49,32
4. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 00:51,28
5. Kurt Schulz 2014 SC Riesa 00:52,99
6. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 01:00,82
7. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 01:06,39



Protokoll Seite 23 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florin Thomas 2013 SC Riesa 00:35,75
2. Magnus Punde 2013 SWV TuR Dresden 00:36,53
3. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:37,15
4. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:38,35
5. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:39,52
6. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:40,57
7. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:41,14
8. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:46,35
9. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:48,55
10. Nils Rubint 2013 SC Poseidon Radebeul 00:54,80

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:32,29
2. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:34,63
3. Lasse Jähne 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:34,78
4. Felix Krüger 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:35,02
5. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:39,28

nicht am Start
Jakob Jeschke 2012 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 00:39,03

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 00:30,14
2. Robin Gelke 2009 SC Poseidon Radebeul 00:30,43
3. Oskar Kießling 2009 SC Riesa 00:30,79
4. Antonio Koppe 2010 SC Riesa 00:30,80
5. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 00:32,37
6. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:34,98
7. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 00:35,36
8. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 00:36,40

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kai Probst 2006 SWV TuR Dresden 00:25,79
2. Stefan Müller 2008 SC Riesa 00:26,36
3. Arthur Kießling 2006 SC Riesa 00:27,53
4. Lukas Morgenegg 2005 MSV Bautzen 04 e.V. 00:27,57
5. Jannik Thiele 2005 SC Riesa 00:27,81
6. Erik Dittmar 2007 SWV TuR Dresden 00:28,08
7. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:28,37
8. Fabio Gerber 2007 MSV Bautzen 04 e.V. 00:28,90



Protokoll Seite 24 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Dayo Weber 2006 MSV Bautzen 04 e.V. 00:29,40
10. Anton Krille 2008 SC Riesa 00:29,56
11. Marcel Kellermann 2005 MSV Bautzen 04 e.V. 00:29,78
12. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:30,56
13. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 00:30,57
14. Eric Niese 2006 SC Riesa 00:32,97
15. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:34,86
16. Marcel Lorenz 2004 SC Riesa 00:36,09

Wettkampf 209 - 25m Rücken weiblich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Rudolph 1986 Lebenshilfe e.V. 00:28,76

Wettkampf 210 - 25m Rücken männlich - Sportler mit Behinderung
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Oppel 1970 Lebenshilfe e.V. 00:27,47
2. Frank Kupstat 1967 Lebenshilfe e.V. 00:29,74

Wettkampf 211 - 50m Rücken weiblich - Sportler mit Behinderung

Wettkampf 212 - 50m Rücken männlich - Sportler mit Behinderung

Wettkampf 27 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 01:54,87

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 01:30,42
2. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 01:37,75

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 01:22,36
2. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 01:27,29
3. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 01:31,07
4. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 01:31,74
5. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 01:34,40
6. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 01:34,73



Protokoll Seite 25 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Leony Donner 2009 SC Riesa

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden Wechselbeinschläge nach dem Start ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32
Alina Schwager 2010 SC Riesa

Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:24

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:19,30
2. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 01:19,80
3. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 01:22,15
4. Franziska Richter 2007 SC Riesa 01:27,19
5. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 01:33,95
6. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 01:38,81

Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:43,62
2. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:48,90
3. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:49,87
4. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:51,09
5. Charlotte Wilhelmine Ziller 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:51,57
6. Felizia Trodler 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:55,23
7. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:03,52

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 01:54,87
2. Paulina Balthasar 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:03,97

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda-Fränze Kretzschmar 2011 SC Riesa 01:30,42
2. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 01:37,75

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Loßner 2010 SC Riesa 01:22,36
2. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 01:27,29
3. Lisa Klatzek 2009 SC Riesa 01:31,07
4. Sina Jenichen 2009 SC Riesa 01:31,74
5. Lilly Klatzek 2009 SC Riesa 01:34,40
6. Paula Lucia Häntzschel 2010 SC Poseidon Radebeul 01:34,73



Protokoll Seite 26 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Garber 2008 SC Riesa 01:19,30
2. Elvira Terne 2006 SC Poseidon Radebeul 01:19,80
3. Maxine Scholla 2006 SC Riesa 01:22,15
4. Franziska Richter 2007 SC Riesa 01:27,19
5. Sarah Luisa Groß 2008 SC Riesa 01:33,95
6. Franziska Mitschke 2003 SC Riesa 01:38,81

Wettkampf 28 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2014, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 01:43,69

disqualifiziert
Charlie Treptow 2014 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32

Jahrgang 2013, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 01:49,23

Jahrgang 2012, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Strehle 2012 SC Riesa 02:00,37

Jahrgang 2011, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 01:41,36

Jahrgang 2009/2010, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:18,32
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 01:25,41
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 01:27,02

Jahrgang 2008 und älter, Kreismeisterschaft
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 2008 SC Riesa 01:10,38
2. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 01:18,75
3. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 01:19,77
4. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 01:23,92

nicht am Start
Linus Florian Günther 2007 SC Riesa



Protokoll Seite 27 03.06.2023
Keissportbund Meißen e. V. Offene Kreismeisterschaften Landkreis Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 28 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2014, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 01:43,69
2. Arthur Berthold 2014 SWV TuR Dresden 01:48,82
3. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:55,91

Jahrgang 2013, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Magnus Punde 2013 SWV TuR Dresden 01:42,09
2. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 01:49,23

Jahrgang 2012, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Strehle 2012 SC Riesa 02:00,37

Jahrgang 2011, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Bjarte Bludau 2011 SWV TuR Dresden 01:20,85
2. Leander Agarkov 2011 SC Poseidon Radebeul 01:41,36

Jahrgang 2009/2010, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Swoboda 2010 SC Riesa 01:18,32
2. Tristen Hoffmeister 2010 SC Riesa 01:25,41
3. Mathias Elschner 2009 SC Riesa 01:27,02

Jahrgang 2008 und älter, Gesamtwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 2008 SC Riesa 01:10,38
2. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 01:18,75
3. Wilhelm Zwiebler 2006 SC Poseidon Radebeul 01:19,77
4. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 01:23,92

Riesa, den 03.06.2023
Abschnittende: 15:36 Uhr
Protokollende: 15:38 Uhr

  _______________________________    _______________________________    _______________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


